Praeter hos libros comparaui codicem Trecensem numero
1085 signatum saeculo XII exaratum, cuius uariantes lec-
tiones cum ad emendandum libram nihil ualere uidissem, ut
in adnotationem reciperem a me impetrare non potui.

Codicem M pro fundamenio criseos habui; ut eum unum
ducem uniuerse sequerer erant multa quae dissuaderent, ut in
subsidium asciscerem codicem B aliquot gradibus bonitate
inferiorem, unde singulas scripturas repeterem. ut enim fieri
golet. istae codicum familise primum in diuersa abeuntes
annis uoluentibus contaminatione quadam ita inter se coa-
luerunt, ut ex altera in alteram quaedam migrauerint. de
archetypis ita contaminatis M et B deriuati sunt. ueteris
igitur recensionis testes M et B exstant, cum quorum recen-
sione A et S modo consentiunt modo discordant.

IIL
CONTRA FORTUNATUM DISPUTATIO.

Codex Bononiensis n. 52 saec. X idem, cuius testimonia
ad uerba libri de duabus animabus constituenda nobis
eximio usui faerunt (cf. p. XIII), hoc opusculum foliis 10—20
conseruat. orationi inscriptionis instar haec praemittuntur:
Incipit Augustini presbiteri catholici quinto Kalendas septembris
archadio augusto bis et quinto rufino u cc cons s (in mg. additum
est: uiris clarissimis consulibus) actis habita disputatio aduersu

fortunatu manicheu presbiteru in urbe ippomensiu regionu in

XXV. Aug. sect. 6. b
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balneis sossit sub pracsentia popwli. hoc loco non praeter rem
wmihi uidetur eos docere, quos lectores hic liber habiturus sit.
cur in textu pag. 83, 3 aduersantibus codicibus omnibus pro
quinto scribi insserim ‘sexto ef guinto’, ne quam causam opini-
onis habuerim lateat. cum pag. 97. 4 (huius edit.) legatur:
Postera dic adhibito ilerum notario res acta sic est, it qui ante
me haec opera ediderunt, cum dissuadentibus codicibys atque
uetante Augustini in Retractationum libris testimonio. ubi
duarum disputationum mentio fit nusquam. duas esse statu-
endas disputationes sibi persuasissent. tamen pag. 83.3 etsi
luce clarius est hiduo esse disputatum in lectione, quae est
V. Kalendas Septembris acquieuerunt. quam discrepantiam
cousideranti mihi suapte sponte coniecturs nata est, ut texto et
quinto legendum esse censerem. itaque ualde me gauisum esse
haad diftiteor, cum occasione data interrogatus a me Pius Knall.
uir doctissimus mihique amicissimus, faturus Augustini Retrac-
tationum editor, mihi cum alia ad titulos singulis opusculis
praefigendos pertinentia tum hoc commodissime respondisset
in codice Sangallensi n. 153 sign. saec. VIIIl exarato
contra . aliorum codicum testimonia non V sed VI Kal. Sep-
tembris offerri.